1

平成25年８月21日

各 位

会 社 名 株式会社中央経済社

代表者名 代表取締役社長 山本 憲央

 （JASDAQ・コード9476）

問合せ先 社長室長 津原 均

 （TEL．03－3293－3371）

株式会社シーオーツーの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成25年８月21日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社シーオーツーの株式を取得

し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

株式会社シーオーツーは、平成 14 年に設立された雑誌、書籍及びムックの編集製作を行っている編集

プロダクションです。当社は、同社の全株式を取得して子会社化することにより、同社の企画力・編集

力を活用し、当社グループのさらなる事業の拡大及び収益力向上を図ることができると判断いたしまし

た。

   株式取得後は、同社の役職員とともに、当社グループのシナジーを追求し、企業価値の向上を実現して

いく所存です。

２．異動する子会社（株式会社シーオーツー）の概要

（１） 名 称 株式会社シーオーツー

（２） 所 在 地 東京都千代田区九段北一丁目14番21号九段アイレックスビル５F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 長谷川 實

（４） 事 業 内 容 雑誌、書籍及びムックの編集製作

（５） 資 本 金 50,000,000円（平成24年８月31日現在）

（６） 設 立 年 月 日 平成14年９月３日

（７） 大株主及び持株比率
長谷川 實(67％)

その他個人株主３名

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係はあ

りません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はあ

りません。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあり

ません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はあ

りません。

2

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成22年８月期 平成23年８月期 平成24年８月期

 純 資 産 233百万円 286百万円 311百万円

 総 資 産 341百万円 393百万円 375百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 116,570円 143,240円 155,657円

 売 上 高 565百万円 596百万円 466百万円

 営 業 利 益 △41百万円 45百万円 33百万円

 経 常 利 益 △40百万円 70百万円 40百万円

 当 期 純 利 益 △39百万円 53百万円 24百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △19,851円 26,670円 12,417円

 １ 株 当 た り 配 当 金 - 円 - 円 - 円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名
長谷川 實

その他個人株主３名

（２）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数を所有し

ている会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべき資本関

係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取

引関係はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
2,000株

（議決権の数：2,000個）

（３） 取 得 価 額

取得価額につきましては、株式取得の相手先の意向により、開示を差し控

えさせていただきます。株価算定については、当社及び株式会社シーオー

ツーと利害関係のない第三者機関（虎ノ門有限責任監査法人）に依頼して

おります。算定方式は修正簿価純資産法と DCF 法を採用し、取得価額につ

いてはその算定範囲内で決定しております。

（４） 異動後の所有株式数

2,000株

（議決権の数：2,000個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成25年８月21日

（２） 契 約 締 結 日 平成25年８月21日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成25年９月18日（予定）

６．今後の見通し

本件の株式取得により、株式会社シーオーツーは当社の連結子会社に該当することになりますが、連

結決算上は平成 25 年８月 31 日がみなし取得日となるため、当社の平成 25 年９月期の連結業績に同社の

業績は反映されません。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上